parteis witin xl dais eftir, to be gewin to the toder at falzeis nocht, for costis, skaitis, damnage,

and expenssis sustenit be the falzear ; and thir writingis to be maid in to the straitest fwrme

of endentour or obligatioun at the seicht of the said Lord and Archibald, as men of law can

dewyis or ordaine : Writyn at Strueling, the first day of Junii, the zer of God ane thoussand

four hundi'eth nynty and aucht zeris, and subskrywit wit the forsaid Lord and Ai-chibaldis handis,

befoir thir witness, Wilzem Lord Grame, Jhon Lord Maillweill, Schir Dauid Kennete, knycht,

Jhon of JIuugumbre of the Syid, James Mungumbre, broder to the forsaid Lord of Mungumbre,

and James Edmonstwn, with diners vthiris : The Kyngis rycht of the bakery of Cunynggem

beand obtenyt and throyit at the Kyngis hand, to be gewin to How Lord of Mungimibre ; thir

pontmentis abon writyn the said Lord Mungumbre byndis hym to kep, this balzery gagand throit,

as said is, gottin be the Kyngis writyngis.
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Charter by King James IV. to Hugh Lord Montgumry, of the Bailiery of Cunynghame and

Chambevlainship of Inryn, 4th June 1498.

Jacobus Dei gracia Rex Scotoruin, Omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

Salutem : Sciatis quia nos perspicue intelligentes saneque aduertentes quod quondam Alexander

Montgumry, auus dilecti consanguinei nostri Hugonis Domini Montgimiry, et predecessores sui,

officia balliatus de Cunynghame et camerarie infra bm'gum nostrum de Irwyn ad longum tempus

habuerunt et possiderunt ; et quod prefatus Hugo, variis vexacionibus et pertm-bacionibus post

hoc diuersimodi obortis impeditus, ad huiusmodi ofEcia iutroire, nee eadem pacifice possidere seu

hactenus cxercere valuit; Nichilominu.s pro bono, fideli et gratuito seruicio, nobis per prefatum

Hugonem sepius impenso, nos, nunc ad perfectam etatem viginti quinque annorum existentes,

dedimus, concessimus et confii'mauimus, et hac present! carta nostra damns, concedimus et con-

tirmamu.s dicto Hugoni Domino de Blontgumry prefata officia balliatus et camerarie, ac totum

jus et clameum que nos ad eadem habemus, habuimus, seu quouismodo habere poterimus in fu-

turum : Tenenda et habenda prefata officia balliatus de Cunynghame et camerarie infra dictum

nostrum bm'gimi de Irwj'n, dicto Hugoni Domino de Montgumry et heredibus suis, de nobis et

successoribus nostris, Senescallis Scocie, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, cum omnibus et singulis

libertatibus, commoditatibus, feodis, proficuis, deuoriis et asiamentis ac justis suis pertinenciis

quibuscunque, ad eadem officia spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futu-

rum ; adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus ct per omnia,

sicut auus dicti Hugonis, aut predecessores sui, prefata officia, cum omnibus feodis, proficuis, et

deuoriis, vt premittitur, de nobis aut predecessoribus nostris, Senescallis Scocie, temporibus retro-

actis, tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt, sine aliqua reuocacione aut contradictione

quacunque : Reddendo inde annuatim, dictus Hugo et heredes sui nobis et successoribus nostris,

Senescallis Scocie, jura et seruicia ac diuoria de predictis officiis debita et consueta, et secundum

tenorem autiquarum cartarum et infeodacionum suarum prius desuper confectarum : Cum potes-

tate eidem Hugoni et heredibus suis, curias balliatus de Cunynghame. necnon cm-ias camerarie

infra dictmn nostrum bm'gimi de Irwyn statuendi, inchoandi, affirmandi, tenendi et quotiens

opus fuerit continuandi ; sectas conuoeandi, trau.sgi'essores et delinquentes puniendi, amercia-

menta, eschaetas et exitus curiaruni leuandi, plegios recipiendi ot conuoeandi ; breuia capelle

nostre sibi directa et presentata ad officiiun suum balliatus de Cunynghame spectancia recipiendi,

aperiendi, proclamandi et debite deseruiri faciendi ; maros et seriandos de suis officiis remo-

uendi, et alios eorum loco constituendi et imponendi ; lites et questiones in dictis curiis balliatus

et camerarie motas seu mouendas audiendi, decidendi, et fine debito determinandi ; ac \'nimi vel

plures deputatiim vel deputatos sub eo in dictis officiis, qui similem et eandem habeat et habeant

potestatem, pro quo seu quibus respondere tenebitm-, substituendi et ordinandi ; et generaliter

vniuersa alia et sing-ula faciendi. gerendi, exercendi et exeqiiendi, que ad officia balliatus et
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camerarie de jui'e sen cousuetudine regni nostri dinoscuntur pertinere : llatum et gratmn haben-

tes et habituri totum ct quicquid dictus Hugo suique heredes, substituti, vel deputati, in dictis

officiis duserit seu duxeriut faciendum : Quare vniuersis et singulis quorum interest vel interesse

poterit, et signanter inhabitantibus predictum baUiatum de Cunynghanie et burgum nostrum

de Irwyn, stricte precipimus et mandamus quatenus predicto Hugoni suisque heredibus, depu-

tatis et ministris, in omnibus et singulis prediota officia balliatus et camerarie concernentibus.